



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 11 (1081)

18.03.2016.



Adīs rakstainus cimodus un zeķes Latvijas simtgadei

A: F: Anta Kļaveniece

Latviskās vērtības ir jāsaglabā, tā parādot, ka esam vēl dzīvi - ir pārliecināta rokdarbniece Aina Blumberga (attēlā). Viņa iecerējusi uz Latvijas simtgadi sarūpēt izstādi, ceļot godā latvisko rakstu skaistumu pašas adītos cimdos un zeķēs.

Arī pārējā laikā, ja kāds palūdz, Ainas kundze ada cimodus un zeķes, lielākoties dāvanām. «Neslēpšu, ka pensionāram tas tomēr ir neliels atspaidis. Ar rokdarbiem sāku aizrauties vēl padomju laikā, 70. gadu vidū. Rīgā bija tāds veikals «Prasmīgās rokas», kur varēja nopirkt dziju gabaliņus, ārdāmus adījumu atgriezumus. Braucu uz Rīgu agri no rīta, stāvēju rindā, lai tiktu pie dziju atgriezumiem – citreiz labiem, citreiz samudžinātiem,» atceras rokdarbniece. Tā kā veikalu plauk-

ti bijuši gandrīz tukši, lai apgērbtu ģimeni, viņa sākusī adīt džemperus. Tā vienkārši bijusi nepieciešamība. 90. gadu vidū pēc Atmodas Ainas kundze pazaudējusi darbu, nācies priekšlaicīgi pensionēties. Lai izdzīvotu, viņa sākusī adīt cimodus un zeķes. «Izveidojās sadarbība ar Pestīšanas Armiju, kas adījumus iepirka, šķiet, sūtīšanai uz Zviedriju. Tas ļāva materiāli atgūties, izklūt no komunālo maksājumu parādiem.»

5.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:**Gaida projektu pieteikumus 3.****Kurš iegūs, ja pašvaldībām aizliegs izdot laikrakstus? 4.****SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas tarifs 2016. gada martā – 48,24 EUR/MWh (bez PVN).****Cienijamie lasītāji un publicējamo materiālu iesniedzēji!**

Nākamnedēļ - pirms Lieldienām - «Iecavas Ziņas» iznāks vienu dienu agrāk.

Vidusskola saņēmusi vērtīgu dāvanu

A: Edgars Šmits

Iecavas vidusskola ar direktora vietnieka izglītības jomā Edgara Šmita iniciatīvu, iesaistoties MikroTik RouterBOARD WiFi iekārtu projektā mācību iestādēm Latvijā, šogad sagatavoja un iesniedza pieteikumu projektam, kura mērķis ir uzlabot bezvadu datortīkla nodrošinājumu skolā, izmantojot MikroTik piedāvāto aparatūru.

Projekta pieteikums vainagojās ar to, ka tika saņemta vērtīga dāvana - bezvadu interneta aprīkojuma komplekts. Kopējā dāvinājuma summa ir pietiekami iespaidīga – vairāk nekā 2000 eiro.

Jaunais aprīkojums nodrošinās kvalitatīvu bezvadu interneta pārklājumu visās skolas telpās. Ar mūsdienīgu un efektīvu interneta tīklu tiks būtiski uzlabots mācību un izziņas process skolēniem un darba apstākļi skolas

darbiniekiem. Skolai gan patstāvīgi būs jāorganizē un jāfinansē nepieciešamo palīgmateriālu iegāde un aprīkojuma montāžas darbi.

Dāsnais dāvinātājs ir uzņēmums, kas starptautiski pazīstams ar zīmolu MikroTik. Tas dibināts Latvijā un 20 gadu darbības laikā attīstījies par vērienīgu un pasaulē zināmu datortīklu aprīkojuma ražotāju. 1997. gadā uzņēmuma darbinieki izstrādāja pirmo uz Linux operētājsistēmas

bāzētu RouterOS programmatūras sistēmu, kas paredzēta kompānijas ražotajam tīkla iekārtām, kā arī standarta x86 tipa datoriem. 2002. gadā MikroTik sāka izgatavot arī tīkla aparatūru, tapa RouterBOARD zīmols. Šobrīd MikroTik zīmols ir pazīstams visā pasaulē. 2015. gada decembrī Mikrotiks veica vienu miljonu eiro lielu ziedojumu Bērnu slimnīcas fondam.

Skola ir pateicīga arī SEB bankai par trīs datoru dāvinājumu. 12

Tuvojoties pavasarim, bērnodārzā salidojuši

PUTNI

A: F: Anta Kļaveniece

Visu martu pirmsskolas izglītības iestādē «Dartija» apskatāma izstāde «Raibie raksti pūra lādē».

Iestādes gaitenēs un grupiņu telpās goda vieta atvēlēta rokdarbiem, savukārt atvērto durvju dienās, kas norisinājās aizvadītajā nedēļā, vecāki un vecvecāki kopā ar bērniem darināja dažādus putnus.

Izstādē izlikti ne tikai no mājam sanesti dažādi rokdarbi – adījumi, izšuvumi, tamborējumi, glezniņas, tautiskas jostas un sienas segas; tās izveidē ar savu pienesumu izcēlušies arī bērnodārza darbinieki. Iepriekš Zālītes internātpamatskolas pedagoges Elinas Klāsupas vadītā meistardarbnīca uz rāmja austu lakatu darināšanā šķitusi tik aizraujoša, ka gandrīz katra audzinātāja uzaudusi kādu lakatu, dažas – pat vairākus. «Daudzi lakati jau kļuvuši par siltām, skaistām dāvanām, kurās ieausts pašu darinātāju mīlums,» pastāstīja iestādes vadītājas vietniece izglītības jomā Aija Krūmiņa. Savukārt pašam audzinātājam tagad būšot tautastērpiem piemēroti lakati, ko vēsākā laikā apmest ap pleciem. Turpat līdzās izstādes darbiem iespējams apskatīt un pašam piedalīties kopīga lakata tapšanā. A. Krūmiņa labprāt padalās lakata aušanas noslēpumos. Brīvo dzijas pavedienu viņa iever koka adatā un liku loču virza cauri nostiprinātajiem pavedieniem. Vienam pavedienam pa augšu, otram – pa apakšu, nekā pārāk sarežģīta. Aptuveni desmit stundas darba, un lakats gatavs!

Izstādē aplūkojami teju divi desmiti krāsainu lakatu. Pavedienu uzvilkšanā uz rāmja daudz palīdzējusi bērnodārza apkopēja Elīta Strautmane, kam aušanas pieredze ļauj labāk salikt krāsu pavedienus, lai gatavajā darbā veidotos plānotais raksts. Ar aušanu viņa nodarbojusies agrāk, kad dzīvojusi Lauberē. Savulaik Elīta audusi gan svārkus, gan aizkarus un segas. Viņas austā sienas sega papildinājusi izstādītos darbus arī vienā no grupiņām. Elīta atzīst, ka liels palīgs rakstu salikšanā ir viņas vīrs. Savukārt pašai rokdarbniecei prātā vēl viena ideja darbiņam, ko varētu uzaust uz lakatu aužamā rāmja. Aušana uz stellēm pagaidām izpaliek, jo nav ne stēļu, ne vietas, kur to darīt.



Top String Art putni.

F: no PII «Dartija» albuma



Aija Krūmiņa demonstrē lakata aušanas principus.



Viena no vecāku darinātajām pūcītēm ..un pašausta josta.

Tas, ka bērnodārzā mīt čaklas rokdarbnieces, redzams grupiņu stendos. Vairākus tamborētus darinājumus izstādei atvēlējusi arī auklīte Anna Puške. Par lielu meistari viņa sevi neuzskata, jo

esot vēl, kur tikties, taču, kad tuvojoties rudens vakari, rokas pašas prasoties pēc dzijas. «Esmu atvērta visiem rokdarbiem. Šuju, tamborēju, var teikt, ka daru no visa kā pa druskai. Rokdarbi – tā

ir nomierinoša relaksācija,» ir pārliecināta Anna. Izstādē redzamas viņas tamborētās sedziņas, dekoratīvi adatu un dīvāna spilventiņi. Zeķes un cimdi – tie jau uzdāvināti radiem un draugiem svētkos – vairs nav, ko parādīt.

Aicinot ne tikai iepazīt iestādi, bet arī kopīgi padarboties ar bērniem, marta otrajā nedēļā bērnodārzā tika organizētas atvērto durvju dienas. Viens no svinīgākajiem brīžiem bija otrdien, kad vecāki pulcējās uz koncertmēģinājumu, ko sniedza deju kolektīvs «Dartiņa», kam, izrādās, gluži nemanot pienākusi jau 20. sezona.

Tā kā 16. martā «Dartiņa» nepiedalīsies pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvu Sadancī, tad vecākiem tika dota iespēja paskatīties, ko jaunu mazie dancotāji šajā sezonā iemācījušies.

Pārējās dienās vecāki un vecvecāki ar prieku līdzdarbojās savām atvasēm. «Šajā bērnodārzā gāja mani bērni, bet tagad – jau mazbērni, tāpēc te gandrīz ir manas otrās mājas,» pastāstīja vecmāmiņa Silvija Paluhina. «Šoreiz atnācu, ne tik daudz domājot par sevi, kā par savu mazmeitiņu Alīnu. Viņa ļoti priecājās, ka varam kaut ko kopīgi uzmeistarot un ka viņai ir savs atbalstītājs, kas novērtē kopīgo darbošanos.» Grupiņas bērni bija izlocījuši putnus no papīra, bet vecāki un vecvecāki, tostarp arī viens vectētiņš, gatavoja pūcītes no kartona un dzijas.

Savukārt pavisam neparasti putni tapa grupiņā «Pie Ķūķa». Pedagoģe Ilze Arāja likusi lietā seminārā Ķedainos apgūto String Art tehniku. Veidojot darbus pēc šīs unikālās metodes, tiek izmantoti deliži, uz kuriem, veidojot zīmējuma siluetu, tiek iedzītas naglīņas, un pēc tam uz tām tiek tīta dzija vai diegi. Deližu zāģēšanā un apstrādē iesaistīti grupiņas puīši un tēti, tad ar vecāku palīdzību sadzītas naglīņas, bet ceturtdien jau bija redzami kopīgā darba rezultāti, kas patīkami pārsteidza gan grupiņas viesus, gan pašus to darinātājus. «Gāja grūti, toties rezultāts ir lielisks, un pašiem bija interesanti!» tā I. Arāja. 17

Transporta vēsture no senatnes līdz mūsdienām



A: **Velga Ērgle**, skolotāja,
Ekopadomes pārstāve

F: **no skolas albuma**

Dzimtības pamatskolā šī gada ekotēma ir transports, tāpēc arī projektu nedēļā izvēlējamies uzziņāt ko vairāk par transporta attīstības vēsturi.

Nedēļas garumā pētījām, izziņājām visu par transportu senatnē un mūsdienās.

Mazāko klašu skolēni pētīja lidojošo transportu pasākās un teikās, jo raganu slota, izrādās, ir lidaparāts! 1. klases skolēni izdomāja katrs savu lidojošo paklāju kā Aladinam. 2. klases bērni izzināja plostu un laivu vēsturi, gatavoja paši savus plostus, izvēloties dažādus netradicionālus būvniecības materiālus. 3. klase iepazīnās ar velosipēdiem, zīmēja tos uz plakātiem. Ļoti radoši savu tēmu par ratiem izstrādāja 4. klases skolēni. Kāda izdoma un idejas! Bija redzams, ka pie darbiņu tapšanas palīdzējuši

vecāki ar savu padomu. Īpašs paldies visiem vecākiem, kuri palīdz, rosina un atbalsta savus bērnus šajās nodarbībās!

Lielos bērnus gaidīja jau nopietnāks darbs un plašāks izpētes lauks. 5. klases skolēni devās pētīt dzelzceļa darbību un tā attīstības vēsturi. 6. klase ciemojās Rīgas ostā un iepazīnās tās uzdevumus, jo viņu darbs bija izpētīt kuģu vēsturi. 8. klase pētīja automašīnu būvniecības vēsturi, tehnikas sasniegumus. 7. klase izzināja dažādus lidaparātus, to veidus, modernizāciju, plašo pielietojumu mūsdienās.

Projektu nedēļā apmeklējām izstādi Mežaparkā «Iepazīsties - tas ir koks», Salaspils botānisko dārzu un Eiropā modernāko celtni-oranžēriju, kā arī padomju laika transporta izstādi «No pagātnes līdz mūsdienām».

Par iespēju doties ārpus skolas un izziņāt ko vairāk paldies Iecavas novada domei un oranžo busiņu vadītājiem. **IZ**

Ar ko sākt?

A: **Beata Logina**

11. martā domē pašvaldības projektu vadītāja Ineta Bramane interesentiem stāstīja par pieteikumu sagatavošanu konkursam «Iedzīvotāji veido savu vidi».

Turpinot iniciatīvu, kas aizsākās sadarbībā ar Nīderlandes fondu *Koninklijke derlandsche Hei-demaatschappij*, Iecavas novada dome nu jau otro gadu tikai par saviem līdzekļiem organizē iedzī-

votāju projektu līdzfinansēšanas konkursu. Iepriekšējo piecu gadu laikā tika iesniegti 46 pieteikumi, bet īstenoti 32 projekti.

Šogad pieteikumus var iesniegt no 29. februāra līdz 29. martam, un plānots atbalstīt vismaz 10 projektus. Lai pretendētu uz pašvaldības finansējumu, projektam jābūt pašu izstrādātam un saistītam ar dzīves kvalitātes uzlabošanu, iedzīvotājiem pašiem jāspēj to īstenot.

I. Bramane uzsvēra, ka, vērtējot pieteikumus, komisija akcentē

«darīsim paši» principu, proti, cik daudz projekta dalībnieki līdzdarbojas savas ieceres realizēšanā. Ar to saistīts arī projekta budžeta sadalījums - ne vairāk kā 30% no plānotā finansējuma var tikt novirzīti samaksai par pakalpojumiem, savukārt vismaz 70% var plānot materiālu iegādei. Būtiski vērtēšanas kritēriji ir arī projekta kvalitāte un idejas oriģinalitāte.

Ja iecerētā projekta kopējā summa ir 1000 eiro vai vairāk, tad 850 eiro ir pašvaldības līdzfinansējums un vismaz 15% jeb 150 eiro jābūt iedzīvotāju līdzfinansējumam.

Projektam jānotiek Iecavas novada teritorijā, tas nedrīkst būt saistīts ar peļņas gūšanu, un projekta nedrīkst realizēt pašvaldības budžeta iestādēs. Domes speciāliste norādīja, ka līdzekļi netiks piešķirti arī šādiem mērķiem:

- nekustamā īpašuma iegādei;
- ārvalstu braucieniem;
- maksājumiem privātpersonām (pabalsti, biļetes, dāvanas);
- projekta darba grupas algām, ēdināšanai, telpu īrei;
- jau pabeigtiem darbiem/ projektiem.

Potenciālajiem pieteikumu iesniedzējiem tika prezentēti iepriekš realizētie projekti, lai viņiem būtu vieglāk izlemēt, kādu iniciatīvu vasarai plānot. Populāra bijusi rotaļu un sporta laukumu izveide, apzaļumošanas darbi, apkārtnes labiekārtošana, radošo dienu un nometņu organizēšana.

Skatot iepriekšējo projektu piemērus, semināra dalībnieki guva atbildes uz vairākiem jautājumiem par domubiedru iesaisti projekta īstenošanā, darbu plānošanu un pakalpojumu izmantošanu. Ozolu

ielas daudzdzīvokļu mājas pārstāvis, kurš bija ieradies jau ar projekta pieteikuma melnrakstu, atzina, ka, apsaimniekojot kopīpašumu, nav viegli vienoties ar pilnīgi visiem kaimiņiem, tāpēc ir svarīgi izziņāt daudzās nianšes, kā pareizāk veidot darba grupu un plānot budžetu.

Pirmajos konkursa gados iesniedzēju konkurence bija ievērojami lielāka, taču arī tagad, kad iedzīvotāju aktivitāte ir noplākusi, projekta pieteikumam jābūt atbilstīgi noformētam, lai komisija to pieņemtu un atbilstītu. Papildu informācija, skices, datorshēmas, vizualizācijas noderēs, lai uzskatāmāk izklāstītu savu ieceru. Jāatceras, ka būs jādokumentē arī projekta īstenošanas gaita, jo ar fotogrāfijām jāpierāda, ka plānotās aktivitātes vasarā tiešām notikušas.

Līgumu slēgšana par projekta īstenošanu paredzama maija beigās, bet projektu realizācija - līdz 30. septembrim. Projekta darba grupas gala ziņojums domē jāiesniedz līdz 14. oktobrim.

Nolikumus un saistīto dokumentu veidlapas var skatīt portālā www.iecava.lv. Konsultācijas par projektu pieteikumu sagatavošanu sniedz pašvaldības projektu vadītāja Ineta Bramane (tāl. 22006871; 63941937; e-pasts: ineta.bramane@iecava.lv) un projektu koordinatore Sintija Kalēja (tāl. 63941937; 29127471; e-pasts: sintija.kaleja@iecava.lv).

Līdz 29. martam domē gaida pieteikumus arī Biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursam. **IZ**

IZ Reklāma :::



Latvijas mežsaimniecības uzņēmums ar vairāk nekā 10 gadu pieredzi

PĒRK:

- Mežus īpašumā
- Cirsma
- Kokmateriālus pie ceļa
- Zarus šķeldošanai

Bezmaksas info tālrunis: **80 70 87 87**

info@rgrupa.lv

www.rgrupa.lv

Kurš iegūs, ja pašvaldībām aizlieds izdot laikrakstus?

A: Jānis Pēlisis, Iecavas novada domes priekšsēdētājs

Masu medijos izvērstā kampaņa pret pašvaldību presi pagājušajā nedēļā uzbangojusi ar skaļiem paziņojumiem, ka laikraksts «Bauskas Dzīve» nolēmis sūdzēt tiesā Iecavas novada domi, kas izdod «Iecavas Ziņas».

«Ir izplatījušies pašvaldību prakse dibināt savus informatīvos izdevumus, kuri izliekas par neatkarīgiem plašsaziņas līdzekļiem, bet kurus apmaksā pašvaldības,» pauž privātie masu mediji. «Bauskas Dzīve» kā viens no šīs kampaņas karognesējiem aicina aizliegt ne tikai reklāmu pašvaldību izdevumos, bet arī aizliegt pašvaldībām būt par mediju īpašniekiem, kā arī aizliegt publicēt pašvaldību izdevumos rakstus, kas «atgādina» žurnālistiku. Viņuprāt, pašvaldību sagatavotā informācija nedrīkst būt interesanta un iedarbīga, tai jāaprobežojas ar oficiālo dokumentu publicēšanu.

Iecavas novada dome ir saņēmusi SIA «Bauskas Dzīve» prasību izbeigt pašvaldības faktisko rīcību un nekavējoties atlīdzināt 11 751 eiro. Turklāt, ja tas netiks izdarīts, SIA pieprasīšot zaudējumu atlīdzību par vismaz trīs iepriekšējo gadu periodu, t. i., vismaz 35 253 eiro.

Steidzamība šajā gadījumā nav saskatāma, jo pašvaldība savu laikrakstu «Iecavas Ziņas» izdod jau 21 gadu un minētajā laika periodā šāds iesniegums ir pirmais. Tāpēc dome ir vērsusies pie Valsts policijas ar lūgumu izvērtēt «Bauskas Dzīves» iesniegumu, konstatēt, vai tajā ir Krimināllikumā minētas izspiešanas pazīmes, un nepieciešamības gadījumā uzsākt kriminālprocesu, jo SIA bez tiesas sprieduma no pašvaldības nekavējoties pieprasa naudas summu, domes ieskatā, piedraudot - ja tā netiks samaksāta, tad bez jebkāda noteikta ekonomiska pamatojuma to pieprasīs vismaz trīs reizes lielāku.

«Bauskas Dzīves» aprēķins par zaudējumiem balstīts uz nepārbaudītiem, pieņēmuma formā izteiktiem priekšstatiem, ka, piemēram, līdzjutības, kuras pērn publicētas «Iecavas Ziņās», gadījumā, ja nebūtu šāda iespēja tās ievietot pašvaldības izdevumā, tiktu publicētas tieši laikrakstā «Bauskas Dzīve». Pašlaik noteikojumā sarakstē ar «Bauskas Dzīvi» Iecavas novada dome lūdz pamatot, kāpēc SIA radusies pārlicība, ka līdzjutības netiktu publicētas citā Zemgales reģiona laikrakstā vai kādā dienas medijā. Iespējams, daļa no tām vispār netiktu publicētas.

KOMENTĀRI INTERNETA PORTĀLOS PIE RAKSTIEM «BAUSKAS DZĪVE» SŪDZĒS TIESĀ IECAVAS NOVADA DOMI

TVNET

Valdis 2016. g. 14. martā 09:27
Bauskas dzīvei drīzāk vajadzētu domāt par avīzes saturu, kvalitāti, precizitāti. Avīze ir kļuvusi daudz vājāka, nekā iepriekš. Neaizmirstiet, ka pastāv konkurence, cilvēki lasīs to, kas viņus interesē. Parādiet sevi ar labu darbu un tad tiesājaties!

Dzintra 2016. g. 14. martā 08:30

Bauskai smieklī nenāk? Konkurence - tas ir tikai labi, tas ir visur. Cilvēki balso ar saviem naudas makiem un attieksmi. Preses tirgū vispār ir tā, ka vienas tēmas avīzes un žurnālus sataisa vairāki izdevēji, bet izput tie garlaicīgākie un citi paliek. Nekļūstiet smieklīgi! Rīgas rajonam arī viņu avīze neviens nepērk, pagasti grib SAVU izdevumu par saviem cilvēkiem un savām tēmām.

arta 2016. g. 13. martā 21:08

«Bauskas Dzīve» redakcija laikam nav pamanījusi, ka vecais Bauskas rajons vairs neeksistē. Tagad Bauskas novads un Iecavas novads ir divas dažādas pašvaldības. Kāda gan Bauskas novadam var būt daļa gar Iecavas novadu? «Iecavas

Avīze» lasa Iecavas novada iedzīvotāji, jo tajā ir raksti par Iecavas novadam aktuālajām tēmām.

DELFI

Jānis Juris 13.03.2016 19:02
gribētu redzēt, kā Bauskas Dzīve vēltīs Iecavas novadam tikpat daudz un garus rakstus, kā vietējais laikraksts... apsmiekl...

Guntis Kārklīns 13.03.2016

21:06

Kā tad, šie par tautu domā, Trīs reiz Ha. Trekns kumoss gar degunu aiziet. Grib paši tikt pie tās nodokļu maksātāju naudas, diktēt cenu un vēl, ja kāds izrāda neapmierinātību, krāmēt kluci uz galvas.

HMM 13.03.2016 18:57

Reģionālie laikraksti - tie nav neatkarīgi, bet gan pauž laikraksta īpašnieku viedokli, līdz ar to pārsvarā ir neobjektīvi. Man kā iedzīvotājam interesē vietējās pašvaldības lēmumi un dažādi risinājumi. Ja nebūs pašvaldību izdevumi, tad atkal sāksies manipulācija ar faktiem, un privāto saujiņa noteiks toni, jo nav atklātības, kas ir laikrakstu īpašnieki, kā intereses tie pārstāv...

Pašvaldība ir vērsusies arī pie Ulda Salmiņa, lai noskaidrotu, vai viņš kā SIA «RPD», kurai pieder 51,09232% SIA «Bauskas Dzīve» kapitāla daļu, valdes priekšsēdētājs ir informēts par «Bauskas Dzīves» un tās valdes priekšsēdētājas Anitas Rozentāles aktivitātēm.

Atšķirībā no privātajiem medijiem, kuru īpašnieki un to politiskās simpātijas netiek afišētas, pašvaldības laikrakstu izdevēji ir skaidri norādīti un vietējā sabiedrībā zināmi. Iedzīvotāji, lasot, pērkot un abonējot pašvaldības izdevumu, apliecina, ka tas viņiem ir vajadzīgs.

Pašvaldības deputāti mandātu saņem no saviem vēlētajiem, kuru vārdā viņi lemj par konkrētajā vidē nepieciešamajām iniciatīvām. Iecavas novada politiķi, izvēloties vietējiem iedzīvotājiem saprotamāko un izdevīgāko metodi informācijas aprīvē, ir lēmuši par sava laikraksta «Iecavas Ziņas» izdošanu. Jāatgādina, ka tas Masu informācijas līdzekļu reģistrā reģistrēts 07.02.1995. ar Nr. 000701661 atbilstoši likuma «Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem» 8. un 9. panta prasībām. Atbilstoši likumdošanai pārreģistrācija notikusi 2008. gadā.

«Iecavas Ziņas» ir vienīgais plašsaziņas līdzeklis Iecavas novada administratīvajā teritorijā. Laikraksta funkcijas ir nodroši-

Ja pašvaldība atteiktos no šādu sludinājumu un reklāmas publicēšanas savā laikrakstā, tas būtu atbalsts «neatkarīgiem» privātajiem medijiem citos novados, nevis premtīnākšana saviem iedzīvotājiem. Tad iecavniekam, kurš vēlas izteikt līdzjutību kaimiņam sēru brīdī vai reklamēt kādu citiem iecavniekiem noderīgu pakalpojumu, būtu jādomā, piemēram, uz Bausku, Jelgavu vai Rīgu, kur bāzējušies reģionālie un dienas mediji.

Tā kā Iecavas novada pašvaldība nenodarbojas ar komercdarbību un tās mērķis nav gūt peļņu, noteikts, ka par maksu publicējamās informācijas apjoms «Iecavas Ziņās» nedrīkst pārsniegt 25% no katras numura kopējā apjoma. Gadījumos, kad pieprasījums pēc sludinājumu un reklāmas ieviešanas ir lielāks, reklāmdevēji tiek lūgti vērsties pie citiem medijiem. Taču, ja uzņēmējam vai fiziskai personai netiek dota iespēja publicēt savu paziņojumu Iecavas pašvaldības izdevumā, tas nenozīmē, ka tie noteikti izvēlēšies drukāto reģionālo mediju, jo ir tikai necīga iespēja, ka informācija sasniegs vajadzīgo mērķauditoriju.

Iecavas novada dome joprojām uzskata, ka pašvaldību izdevumi ir nepieciešami un nav atbalstāma reģionālo mediju vēlmes aizliegt un ierobežot to saturu. Izdodot laikrakstu, pašvaldība rosina sabiedrību dialogam, sekmē novada iedzīvotāju līdzdalību domes lēmumu pieņemšanas procesā, popularizē iecavnieku veiksmīgu pieredzi dažādās dzīves jomās un sniedz atbalstu vietējiem uzņēmējiem, un tas ir veids, kā iedzīvotāju interesēs iespējami plašāk realizēt savas funkcijas.

Arvien lielāka daļa iedzīvotāju neabonē ne centrālos, ne reģionālos laikrakstus. Strauji pieaug elektronisko plašsaziņas līdzekļu ietekme informācijas aprīvē un sociālo tīklu popularitāte. To pierāda arī sabiedrības aptauja par komunikācijas kanāliem Iecavas novadā, ko pašvaldība veica pagājušā gada oktobrī. Lielākā daļa respondentu norādījuši, ka lasa pašvaldības laikrakstu un dara to katru nedēļu. Lai saņemtu informāciju par aktualitātēm Iecavas novadā, gandrīz puse respondentu no visiem pieejamajiem komunikācijas kanāliem dod priekšroku tieši pašvaldības drukātajam izdevumam. Ir sabiedrības daļa, vairākums iedzīvotāju vecumā virs 62 gadiem, kuri nelieto internetu, tāpēc pašvaldības informācija, kas publicēta vietējā portālā un sociālo mediju profilos, viņus nesasniedz. Aptaujas sadaļās, kur izvērtēts avīzes saturs, pārliecinošs

Adīs rakstainus cimds un zeķes Latvijas simtgadei

█ 1.lpp.

Uz jautājumu, kā radusies interese par latviskajiem rakstiem, Ainas kundze atbild, ka gribējies arvien kaut ko labāk un skaistāk uzmeistarot, lai adījumiem būtu lielāka piekrišana. Viņas rokās nonākusi arī pirmā rakstiem veltītā grāmata – Mirdzas Slavass «Latviešu rakstainie cimdi», bet daudzas idejas aizgūtas no 1959. gadā izdotās grāmatas «Latviešu tautas māksla. Tekstilijas». «Pamazām meklēju vairāk un vairāk, un tagad grāmatu ir vesels plauksts. Arī no Igaunijas vestas. Šai lietai es naudu nežēloju,» teic Ainas kundze. «Protams, ja pasūta, uzadu arī vienkāršas zeķes bez rakstiem, bet tas tomēr ir pārāk garlaicīgi.»

Pirms adīšanas rokdarbniecei jābūras cauri grāmatām, jo ne katrs raksts derēs konkrēta cimda izmēram vai dzijas rupjumam. Ja grib rakstu pārveidot lielāku vai mazāku, tad tas bieži vien izjūk. Vesela matemātikas zinātne. Vieglāk piemērojami ir sīki raksti. Svarīgi ir arī tas, no kuras adatas rakstu sāk un ar kuru beidz, kur būs salaiduma vieta – sauļas daļā vai sānā. «No rupjas dzijas sanāks tikai zirga deķis,» ironizē Ainas kundze. Senāk viņa konsultējusies pie Marutas Grasmanes, tautas tēpu centra «Senā Klēts» vadītājas. «Viņas padoms - ja grib, lai veidojas skaists raksts, tam nepieciešama smalka dzija. Pie tā arī turos,» atklāj čaklā adītāja.

Par to, vai adījumos cenšas pieturēties pie etnogrāfiski parei-

ziem rakstu salikumiem, Ainas kundze atbild ar pretjautājumu: «Bet kurš pateiks, kas ir pareizs? Katram laikmetam raksturīgs kaut kas savs. Nekas nav stāvējis uz vietas, katrs kaut ko pielicis klāt. Arī Aleksandra Dzēvīte, kuras mūža devums ir latviešu lietišķās mākslas attīstībā trimdā, savā grāmatā «Atkal dzimtenē» saka, ka nav ieteicams verdziski kopēt, jo tad zūd izstrādājuma vērtība un vienreizīgums, tā lieta kļūst par lētu tirgus preci.»

Protams, katrai tautai, katram novadam ir kaut kas raksturīgs – gan krāsas, gan izmantotie raksti. Ainas kundze kā piemēru min Kurzemi: «Nīcā un pie suitiem – tur krāsas ir *visjīptīgākās*.» Adītāja neslēpj, ka pati ir iedvesmojusies arī no kaimiņiem igauņiem. Piemēram, Muhu salas cimdiem esot raksturīga balta josliņa, kas atdala rakstu līnijas valnītī. Ne tāds kā latviešiem ir arī valdziņu uzmešanas veids, kas cimda maliņā veido savdabīgu pīnīti. Ainas kundze ilgi pētījusi, līdz *izkodusi*, kā tādu dabūt gatavu. Vēl viņa min, ka daudzas rakstu zīmes, piemēram, auseklītis, ir daudzām tautām, bet atšķirība var būt izvietojumā. «Veidojot cimds vai zeķes, galvenais ir saglabāt latvisko, interpretējot ar krāsām un zīmju salikumiem, bet uzskatu, ka nenodarām neko ļaunu, arī *aizejot ciemos* pie kaimiņiem, lai kaut ko no rakstiem vai krāsu salikumiem aizņemtos, tā sacīt, *bišķi* pazagties idejas. Tas nav nekā sliktas, bet galvenais – nekopēt, lai nepazau-

dētu vērtību,» teic cimdu un zeķu meistare.

Uz jautājumu, vai arī cimdiem ir sava mode un kā tā mainās, Aina atbild, ka vienmēr cieņā ir klasiski krāsu salikumi, jo tos vieglāk pieskaņot apģērbam – melns un balts, pelēks un sarkans, brūngano toņu salikumi. Arī pati rokdarbniece uzskata, ka šie krāsu salikumi adījumiem piešķir eleganci.

Ainas kundze ne tikai ada, viņai mīļi ir arī tamborējumi: uz gultas pašas tamborēts pārklājs un dekoratīvi dīvāna spilventiņi. Sākumā domājusi, ka būs džemperis, bet pēc tam šķitis, ka džemperim krāsas par košu, tamborējums par stīvu, un tā tapuši spilventiņi. Beidzamajā laikā pirksti kļuvuši nepaklausīgāki, tāpēc tamborēšanai mests miers, bet adīšana joprojām sokas.

Jāpiebilst, ka Ainas kundzes adījumi ir ļoti akurāti un pārdomāti. Raksti vienmēr tiek piemeklēti tā, lai veidojas iecerētās pārjējas un, piemēram, cimds vienmēr beigtos arī ar raksta nobeigumu. «Vajag, lai, paskatoties uz adījumu, paliek labi ap dūšu, nevis ne šis, ne tas,» stingra savos uzskatos ir Ainas kundze. Arī cimdu ikšķus viņa ada atbilstoši cimda rakstam, lai gan citas adītājas bieži vien ikšķu daļai izvēlas ko vienkāršāku. «Var jau tā darīt, bet man šķiet nemākulīgi,» saka centīgā adītāja.

Lai labāk un precīzāk varētu izadīt rakstu, Ainas kundze to uz zīmē uz rūtiņu lapas. Tad lineāls klāt, un, kad rindiņa noadīta, lineāls tiek pārcelts pa vienu rūtiņu uz priekšu - tā, kamēr adījums gatavs. Galvā paturēt visus rakstus nav iespējams.

Pirms adīšanas dīvāns tiek nokrāmēts ar dziju krājumiem, lai nolūkotu saskanīgākus toņus. Rokdarbniece pēc pasūtījuma adījusi arī koši svītrainas zeķes – lillā ar oranžu, taču arvien biežāk cilvēki tomēr vēlas adījumu, kas ieturēti tautiskā stilā. «No tā *hip-hop* cilvēki ir atgājuši, vēlas kaut ko tradicionālāku. Esmu ievērojusi, ka daudzi, pat vīrieši, tagad bieži nēsā apaļās šalles ar latviskajām zīmēm. At-

klāšu, ka tās mani arī uzvedināja idejai par izstādi un balti sarkano krāsu salikumam. Par zīmju nozīmi īpaši daudz nedomāju, bet tas, ka adījumā ielieku savu sirdi un dvēseli, manuprāt, nav mazāk svarīgi. Katrs darbs ir jādara ar mīlestību.»

Vaicāta par izstādes ieceri, Ainas kundze atbild, ka tautas māksla viņai ir ļoti mīļa, tāpēc arī ienākusi prātā šī ideja: «Vēlos uz balta pamata cimds un zeķes ieadīt sarkanas latviskās zīmes. Manuprāt, tas būtu ļoti grezni un piemēroti valsts jubilejai. Vēlos parādīt, cik mums pašiem savu vērtību ir gana un ne vienmēr akli viss tikai jāpārņem no rietumiem. Ļoti negribas, lai svešais mūs *noēd*, tāpēc pašiem savas vērtības ir jāsaģlabā un jānodod tālāk nākamajām paaudzēm. Ceru, ka mums tas izdosies un, kamēr pastāvēs Dziesmu svētki, arī citas tautiskās vērtības nepazudīs.»

Smalkie adījumi prasa milzumu daudz pacietības, taču Ainas kundze nešaubīgi teic: «Pacietība rodas tāpēc, ka man patīk tas, ko daru. Tas palīdz arī emocionāli, jo esmu nodarbināta un nav laika čīkstēt. Šajos laikos nevienam nav viegli, bet čīkstēšana tāpat nepalīdz, tad jau labāk adīt cimds un zeķes.» █



█ 4.lpp.

vairākums atbalsta sludinājumu un reklāmas publicēšanu pašvaldības izdevumā.

Kurš iegūs, ja pašvaldībām aizliegs izdot laikrakstus? Tās ir rūpes par privāto mediju – komersantu peļņu, kas liktas augstāk par sabiedrības tiesībām būt plašāk informētiem un pašiem izvēlēties sev saistošāko mediju. Aizliedzot žurnālistiku pašvaldību izdevumos, iedzīvotāji nesaņemtu informāciju par savu priekšstāvju mērķiem un paveikto. Atņemot pašvaldībām tiesības izdot savus medijus, informatīvā telpa kļūtu viegli manipulējama privātās interesēs. Tas pavērtu ceļu nevis plurālismam (kā to apgalvo Latvijas Mediju politikas pamatnostādņu 2016.–2020. gadam projekts), bet gan totalitārisma.

«Bauskas Dzīve» un tās domubiedri apgalvo, ka pašvaldību izdevumu dēļ lasītāji pietiekami nepērkot un neabonējot «neatkarīgos» privātos izdevumus, tajā skaitā arī «Bauskas Dzīvi». Diez vai, tikai aizliedzot pašvaldību laikrakstus, uzplauks reģionālā žurnālistika, ja nemainīsies tās kvalitāte un attieksme. Pagaidām publiski dzirdami vien populistiski saukļi par demokrātijas aizstāvību «neatkarīgo» mediju darbībā un propagandu pašvaldību izdevumos, bet privāto un pašvaldību mediju satura analīzes, kas apstiprinātu šos saukļus, joprojām nav.

Iecavas novada domi nebiedē iespējamie tiesu darbi, jo galvenie vērtētāji ir lasītāji, un tādu «Iecavas Ziņām» mūsu novadā ir krietni vairāk nekā «Bauskas Dzīvei». █

Mēs paši esam dāvana

Vairāk foto - portālā
www.iecava.lv



A: F: Beata Logina

11. marta vakarā Iecavas vidusskolas zāli piepildīja koncerta «Divi soļi līdz Latvijas simtgadei» dalībnieki un viņu atbalstītāji.

Uz skatuves kāpa 11 Iecavas kultūras nama amatiermākslas kolektīvi, sākot no pašiem mazākajiem dejotājiem, kurus skolo Solveiga Lineja, un dažādu paudžu «Tarkšķiem» līdz pat eksotisko deju grupai «Amira Nur». Slimības un citu apstākļu dēļ šoreiz krāsainajā sarīkojumā neredzējām linijdejojotājus, balles deju un sporta deju izpildītājus.

Pa diviem trijiem priekšnesumiem rādīja gan pieredzes bagātie kolektīvi, gan pulciņi, kas darbojas salīdzinoši nesen, piemēram, ģitāristu grupa, kuru vada Uldis Šteinbergs. Zāle bija skatītāju pilna, un skaļi aplausi netika zēloti nevienam māksliniekam. Daudzveidīgo muzikālo programmu papildināja arī burvju triku meistars Edžus Kauķis.

Divu stundu ilgā pasākuma vadība bija uzticēta teātra studijas «Artis» jauniešiem. Aktīvākie pašdarbnieki, kas iekļāvušies vairāku kolektīvu sastāvā, spēja tik mainīt tērpus. Kā dalībnieki

gatavojās saviem uzncieniem, filmēja Latvijas jaunatklāšanas raidījuma «TE!» veidotāji. Raidījums par Iecavu būs skatāms 24. martā LTV1 kanālā.

«Pašdarbnieku vakars mums nav bijis jau divus gadus, tāpēc nolēmām sarīkot šādu pasākumu, lai kolektīvi viens otru redzētu un pēc tam kopā atpūstos ballē, bet tā gan nav primāra,» Iecavas kultūras nama direktore Alma Spale atgādināja par agrāk iecienīto tradīciju reizi gadā pulcināt kopā vietējos amatiermāksliniekus.

Koncerta nosaukums saistīts ar Latvijas simtgadi, taču kolektīvi neko speciāli šai tematikai negatavoja, katrs rādīja to, ko prot. «Mēs katrs esam Latvija, un mūsu devums ir dāvana savai valstij,» skaidro Alma Spale. «Tā kā esam dažādi, nevaram visi būt tautiski un ļoti latviski. Savā dažādībā mēs paši esam tie svētīki un dāvana Latvijai.» Tādu atieksmi kultūras nama kolektīvs saglabāšot arī turpmākajā ceļā pretī plaši svinamajiem gadskaitļiem – tradicionālie plānotie pasākumi atgādinās, ka nākamgad atzīmēsīm Iecavas 525. gadskārtu, bet 2018. gadā – Latvijas valsts simtgadi. **IZ**

Biedriba "RaDam" aicina...

20. marts plkst. 11:00

bērnu laukumīņš pie domes

nāc piedalies

ZIBakciņā

Oliņ Boliņ krāsainā

IECAVĀ!

Atbalsta: AS "Balricovo" SIA "PAINT ECO"

Der zināt :::

Darbu uzsākusi Patērētāju strīdu risināšanas komisija

Lai patērētāji varētu ātrāk, vieglāk, lētāk un efektīvāk atrisināt savus strīdus ar komersantiem par iegādātām precēm un pakalpojumiem, 2016. gadā būtiskas pārmaiņas piedzīvojuši patērētāju ārpustiesas strīdu risināšanas sistēma. Turpmāk

noteiktās jomās patērētāju individuālos strīdus risinās gan pašas uzņēmējdarbības nozares, piemēram, Latvijas komercbanku asociācijas Ombuds, gan noteiktās jomās – Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija. Savukārt strīdus, kas radušies

dažādās citās jomās, skatīs Patērētāju tiesību aizsardzības centra (PTAC) ietvaros nodibinātā Patērētāju strīdu risināšanas komisija.

PTAC speciālisti ir izstrādājuši vairākus palīgmateriālus patērētājiem: gan iesniegumu

veidlapas, gan paraugus, lai vērsšanās pie komersanta, kā arī Komisijas būtu pēc iespējas vienkāršāka un ērtāka. Vairāk informācijas var atrast PTAC mājaslapā, kā arī zvanot pa konsultāciju tālruni 65452554 vai rakstot e-pastu uz ptac@ptac.gov.lv. **IZ**

IZ Sporta ziņas**9. martā Rīgā norisinājās LVS kausa izcīņas sacensības vieglatlētikā. Par SIA «Sportland» sarūpētajām balvām vieglatlēti sacentās divās vecuma grupās: U-16 un pieaugušo konkurencē.**

U-16 vecuma grupā labākos rezultātus uzrādīja Enia Tina Šusta, izcīnot 6. vietu 300 m (46,50 sek.), un Artūrs Kalniņš, arī ierindojoties 6. vietā 300 m (43,01 sek.).

Pieaugušo konkurencē labākais rezultāts Danielam Fjodorovam, iekļūstot ātrāko sprinteru četriniekā A finālā un izcīnot 4. vietu 60 m (7,17 sek.). Savukārt B finālā, kur sportisti sacentās par 5.-8. vietu, 60 m skrējienā Raitis Fomrats ierindojās 5. vietā (7,15 sek.).

Līdz ar LVS kausa izcīņas sacensībām ziemas sezona vieglatlētikā ir noslēgusies.

Iecavas novada skolu sacensībās telpu futbolā, kas sporta namā «Dartija» noritēja 9. martā, bija pārstāvētas visu izglītības iestāžu 8. un 9. klases.

Sacīkstēs triumfēja Iecavas internātpamatskolas apvienotā komanda, kurā spēlēja Lea Krasnova, Arkādijs Šimko, Oļegs Balodis, Gatis Bergmanis, Artis Baltrušaitis un Kristeris Ļemešonoks. Skolēnu sporta skolotājs ir Jānis Siugalis, klases audzinātāja Aija Dementjeva.

2. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 9.b klases skolēni: Maksims Pavlovs, Alekss Besprozvannijs, Matiss Mitrofanovs, Anrijs Andersons, Toms Ričards Šteinbergs un Artis Matulis. Jauniešiem sportu māca Īrisa Korčagina, bet klasi audzina Ilona Grīnberga.

3. vietā ierindojās Zālītes speciālās internātpamatskolas apvienotā komanda: Artis Ozoliņš, Elvis Ozoliņš, Ernests Zuikins, Rihards Jegorčonoks, Sergejs Kumakovs, Mareks Plaksa un Salvī Eglītis. Sporta skolotājs Juris Lindavs, bet klases audzinātājas Gundega Neverauska un Gunita Jefremova.

Iecavas novada sacensības galda tenišā turpinājās 10. martā, kad ceturrtā kārtā sporta namā «Dartija» pulcēja 20 galda tenisistus.

Tāpat kā iepriekšējā kārtā, arī šoreiz visus konkurentus pārspēja Egmonts Cildermanis, kas izcīnīja 1. vietu.

Tuvākie konkurenti bija:

2. vieta - Verners Rinkovičs,
3. vieta - Terēza Tabea Druviņa,
4. vieta - Vilnis Gailums,
5. vieta - Jānis Zauers,
6. vieta - Vilis Dubrovskis.

Kopvērtējuma uzvarētāju noskaidrosim aprīlī - sacensību pēdējā kārtā.



Sestdien un svētdien Jēkabpilī notika Latvijas meistarsacīkstes galda tenišā B vecuma grupā (2001. gadā dzimušiem un jaunākiem sportistiem). Viņu vidū bija trīs iecavnieces.

Vien spēlēs 3. vietu un bronzas medaļu izcīnīja Terēza Tabea Druviņa (attēlā otrā no labās). Savukārt Rēzijai Meļķei un Līvai Bogdanovičiai tāds pats panākums meiteņu dubultspēlē. Iecavnieču trenere Baiba Gāga atzīst, ka dramatiskākie notikumi risinājušies meiteņu dubultspēļu finālā, kur Terēza kopā ar Diānu Afanasjevu no Preiļiem pārspēja rīdzinieču pāri, izcīnot 1. vietu un zelta medaļas. Spēle bija saspringta un skatāma, galotnē ritēja punkts punktā, un uzvara tika panākta ar rezultātu 3:2 (piektajā setā ar rezultātu 15:13).

Svētdien, 13. martā, Ķēdaiņos notika ikgadējais starptautiskais futbola turnīrs 2000. gadā dzimušām un jaunākām meitenēm «FK Nevežis Taure». Sogad par godalgām cīnījās septiņas komandas no Lietuvas, Latvijas un Igaunijas: FK Nevežis (Ķēdaiņi), Panevežio FA, FK Vilkiņa, AFA Olaine, FK Iecava, SK 10 Premium (Tartu) un FK Nevežis/Boys.

FK Iecava meitenes turnīra pirmajā spēlē pret FK Vilkiņa svinēja pārliecinošu uzvaru ar 3:0. Neskatoties uz pretinieču atklāto rupjību, divus vārtus guva Lea Krasnova, un vienreiz precīza bija Renāte Gaugere. Bet otrajā spēlē pret SK 10 Premium iecavnieces godam turējās pretī, tomēr, zaudējot 0:1, nācās atzīt igauņu meistarības līmeni.

Nākamajā duelī, kuru var nosaukt par Zemgales derbiju, FK Iecava neizteiksmīgā spēlē zaudēja AFA Olaine ar 1:2. Iecavniecēm vienīgos vārtus guva Emīlija Druviņa.

Patīkami, ka Iecavas meitenes labi noskaņojās saspringtai spēlei pret Panevežio FA, kur Abitas Tauriņas neatlaidīgums pretinieču vārtu priekšā ļāva iecavniecēm svinēt uzvaru 1:0.

Tā kā spēles pret pušiem no FK Nevežis/Boys notika ārpus turnīra, neatspoguļojot rezultātu, FK Iecava meitenēm bija uzdevums atpūsties un vairāk taupīt spēkus nākamajai spēlei pret FK Nevežis, kurā izšķīrās pēdējo medaļu komplektu liktenis. Turnīra pēdējā duelī FK Iecava nospēlēja ļoti disciplinēti un svinēja pārliecinošu uzvaru 3:0. Vienus vārtus guva Madara Beitīņa, un divreiz precīza bija Renāte Gaugere. FK Iecava meitenes turnīra tabulā ierindojās 3. vietā, bet otrās palika AFA Olaine, kas zaudēja tikai čempionēm SK 10 Premium.

«FK Nevežis Taure 2016» bronzas medaļas FK Iecava sastāvā ieguva: L. Kiršbauma, E. Druviņa, R. Gaugere, M. Beitīņa, L. Krasnova, A. Ziemele, K. Blaumane un A. Tauriņa. Par turnīra labāko vārtsardzi tika atzīta iecavniece Līga Kiršbauma, bet FK Iecava sastāvā vērtīgākās spēlētājas balvu saņēma Renāte Gaugere.

Iecavā notika VEF LJBL sabraukums: 12. martā sporta namā «Dartija» sacentās U-12 vecuma grupas sešas komandas.

Iecava/Vecumnieki - BJBS Rīga/Pārdaugava B 61:29

(D. Griba 22, T. Kurlis 16, Ē. Frolovs 11)

BS Rīga/Rīdzene ERREA B - Iecava/Vecumnieki 20:37

(D. Griba 8, Ē. Frolovs 7)

Spēlē par 1. vietu

Krāslava/Daugavpils 15.vsk - Iecava/Vecumnieki 34:43

(D. Griba 13, G. Dumbris 10)

Piedalījās arī komandas no Smiltenes un Jaunpils.

LJBL: 14. martā *Iecava/Vecumnieki - Jelgava*

U-14 99:46 (L. Skraistiņš 26, M. Sisenis 23, A. Grāvels 20)

15. martā *Iecava/Vecumnieki - Bauska*

U-14 40:65 (L. Skraistiņš 11, E. Geks 10);

U-16 78:42 (Ē. Naumenko 19, M. Zvirbulis 14, T. Janeks 13);

U-19 81:107 (H. Meļķis 21, D. Vidrins 17, Ē. Naumenko 16, A. Sidorenkovs 12, V. Kļavenieks 10).

LBL 3: BK Dartija, kas patlaban atrodas pirmā desmitnieka grupas 2. vietā, 15. martā savā laukumā piekāpās 4. pozīcijā esošajai komandai Dārziņi/Cēsu sporta skola.

Spēles rezultāts 72:95 (29:16; 16:30; 15:26; 12:23).

Gundars Brička: 24 punkti, 4 atlēkušās bumbas, efektivitāte 26;

Ģirts Hauks: 19 p, 18 ab, ef 21;

Juris Zakenfelds: 11 p, 4 ab, 3 rezultatīvas piespēles, ef 11;

Kristaps Vereščagins: 7 p, ef -2;

Aldis Beitīņš: 3 p, ef 3;

Ginters Plukass: 3 p, ef 1;

Rolands Vereščagins: 3 p, 3 ab, 5 rp, ef 0;

Spēlēja arī Helvijs Meļķis, Ēriks Naumenko, Artūrs Sidorenkovs un Dāvis Vidrins. 17. marta vakarā BK Dartija dosies uz izbraukuma spēli Bauskā. ☑

Sporta namā**IECAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA» BALVU
IZCĪNAS SACENSĪBAS GALDA TENISĀ JAUNIEŠIEM**

19. martā plkst. 12:00 un 20. martā plkst. 10:00.

Aizsaulē aizgājuši

Ļubova Kirmēja (18.01.1926. - 13.03.2016.)

Lidija Stepanova (02.09.1951. - 13.03.2016.)

Albina Čerņavska (17.04.1954. - 15.03.2016.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::

LOGI UN DURVIS *Davasara atlaides logiem līdz 48%*

• PLASTIKĀTA • KOKA
• METĀLA DURVIS • ŽALŪZIJAS
• GARĀŽU VĀRTI • PRETINSEKTU SIETI

Akcija līdz 31.03.2016.

Jelgava, Akadēmijas iela 17b
Tālr.: 63027811, mob. 29126217
Rīga, Ganību dambis 23a
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv
MONTĀŽNIEKS DE

Aicina darbā :::

Iecavas novada dome (reģ. Nr. 90000056376) aicina darbā kapitālās celtniecības speciālistu. Pieteikumus gaidīs līdz 2016. gada 11. aprīlim. Plašāka informācija www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldības iestāžu vakances*, kā arī pa tālruni 29425784, 63942443.

SIA «Iecavas serviss» (reģ. Nr. 43603008779), Edvarta Virzas ielā 1, vajadzīgs autoatslēdznieks ar pieredzi. Tālr. 29230430.

SIA «STAFOR» (LV40103520315) nepieciešams strādnieks celtniecības materiālu ražotnē. Darba vieta Iecavas novada Dimzūkalnā. Tālr. 29219954.

Iznomā :::

Iznomā ilgtermiņā lauksaimniecības zemi Zālītes virzienā (4 ha un 6 ha, kad. Nr. 4064 0070010) Tālr. 28656463.

Dažādi :::

27. februārī Dzelzāmura apkaimē pazudusi neliela auguma suņu meitene, ļoti līdzīga vācu medību terjeram, krāsa - melna ar gaiši brūnu, garām kājiņām un nelielu bārdiņu. Lūgums sniegt jebkādu informāciju, ļoti gaidām viņu mājās. Tālr. 29414461.

Asenizācijas pakalpojumi. Tālr. 29576030; 20006532.

SIA «SKUJENIEKI»

pārdod:

- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku;
 - zāģmateriālus pēc pasūtījuma;
 - pērk** lapu koku cirsmas.
- Tālr. 26445095.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods A; B; C; D; E kateg.

Tālr. 23770331; www.zams.lv

Kultūras namā

Iecavas novada čempionāts ZOLĪTĒ
19. martā no plkst. 10:00.
Pieteikšanās no plkst. 9:30.
Dalības maksa: 10 eiro.

9. aprīli plkst. 13:00
RADOŠĀ PĒCPUSDIENA VISAI ĢIMENEI - radošās darbnīcas lieliem un maziem, kā arī jaunraja rotaļas kopā ar lustīgo tīģerīti.

16. aprīli plkst. 19:00
KINOFILMA «Es esmu šeit».
Ieejas maksa: 2 eiro.

30. aprīli plkst. 19:00
ATIS AUZĀNS
divdaļīgā, akustiskā koncertprogrammā «Sirds dziesmas».

Ieejas maksa:
vietas pie galdiņiem - 10 eiro,
citas sēdvietas - 7 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana Iecavas kultūras namā.

Parka estrādē

27. martā plkst. 13:00
Liieldienas - dažādas aktivitātes, izjādes ar zirgiem un Liieldienu tirdziņš.

IECAVAS
LUTERĀŅU BAZNĪCĀ
Pūpolsvētdienas dievkalpojums 20. martā pl. 11:00;
Lielās Piektdienas dievkalpojums 25. martā pl. 18:00;
Liieldienu dievkalpojums 27. martā pl. 11:00.

- ◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtmēsli, būvgružu izvešana
 - ◇ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)
 - ◇ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 - ◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi
- Tālr. 29457686.

DŪLU NEDĒĻA
2016
IECAVA

Mans ķermenis – manas dzemdības

Kā stiprināt saikni ar mazuli jau grūtniecības laikā? Kā sagatavoties bērna nākšanai pasaulē? Pēcdzemdību periods?

Uzzināsiet par to, kas ir dūlas un ko viņas dara, kāda ir viņu loma grūtniecības, dzemdību un pēcdzemdību periodā, ar ko viņas atšķiras no medicīniskā personāla, kādi ir ieguvumi no dūlām, ja arī tēvi piedalās dzemdībās. Runāsim par rebozo, pirtīžām, dažādiem relaksācijas veidiem. Būs iespēja uzdot savus jautājumus.

Kad: 30. martā 18.00-19.30

Kur: Kultūras nama mazajā zālē

Pedalās: Dace Mieziņa, Kristīne Reikmane

Pieteikšanās (obligāta): e-pasts dulas@inbox.lv vai tel. 28355976
Bez maksas

25. MARTS - KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU
PIEMIŅAS DIENA

Plkst. 12:15 piemiņas brīdis Iecavas stacijā
pie pieminekļa (izbraukšana no Iecavas kultūras nama
plkst. 12:00).

Plkst. 13:00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolā
iestādes audzēkņu koncerts.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlisis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.